Plantam Novae Zelandiae ramellis minutis fere ad quodque geniculum prolificantibus lanceoideis in acumen conspicuum productis instructam observavi, sphaerosporas autem nullas evolutas vidi. Novam speciem in his speciminibus latere suspicarer; quam in Herb. nomine C. validi designavi.

51. CER. OBSOLETUM *J. Ag. Epigr. p. 101.*

Hanc Speciem ramificationis norma et structura strati corticalis ad Cer. secundatum proxime accedere, comparanti easdem facile videretur. Rami distanter dichotomii interiore latere furcarni ramulos prolificantes secundatos, fere ad quodque geniculum exemtes, emitunt; et structura strati corticalis fere eadem videtur in utraque specie, parum abhendens ab illa, quam C. rubro characteristica assumsi. His proximam formam sub nomine C. barbati ex mari adriatico pinxit Kützing. Species has omnes proximas esse vix quispiam dubitaret. Mirum tamen obveniat his formis —

tum diversis locis obvmentibus nullas analogas neque ex atlantico calidore, neque ex mediterraneo huiusque cognitas esse. Mibi Speciem capensem cum Foeroensi comparanti quoque ad paruit, dispositione sphaerosporarum, has differre. Diam. nimirum in Foeroensi sphaerospora evolvnatur in ramulis, quorum articuli suo diametro saltim duplo longiores sunt, et in his immersi nimitti nec adnodus conspicui proveniant, alia omnino esse ratio in specie Capensi. Sphaerospora nimirum huius proveniunt in ramulis prolificatibus, quorum articuli ita breves ut tres superpositi longitudine sua diametrum filii vix sequent, nodos fere moniliformes formantes, in quibus sphaerospora numerosae et magnae in verticillis admodum conspicuis et regularibus disponuntur. Maturas sphaerosporas ima basi inter cellulas geniculi inferioris immersas, superiore sursum versa parte undas, at quasi cellulis inferioribus bracteatas observare credili. Ipsi rami sphaerosporiferi sunt quasi pedicello brevi suffulti, deinde quasi in stichidium lanceolatum moniliforme expansi, in quo verticillos usque 9 superpositas numeravi, a ramuli parte penultima formatos, suprema parte apiculiformi sterili. Cer. obsoletum hoc modo a C. secundato sat diversum putavi, cum C. nobili vero affinitate proxima junctum.

++ *Articulis superioribus exteriore ramicolorum latere spinula non admodum conspicua armatis.*

52. *Cer. FLABELLIGERUM J. Ag. Epier. p. 103.*

Utrum hanc speciem sat distinctam ad Tribum Dictyophlaearum, an potius ad Tribum sibi propriam referrem equidem dubitavi. Structuram strati corticalis in articulis inferioribus ab ea C. rubri vix diversam dicere anderem, nisi cellulas, articulos inferiores obtengentes, paulisper magis elongatas dicerem, hoc modo magis strias sens longitudinem ducas, quam reficiatim junctas referentes; quod tamen de quibusdam speciebus aliis brachyarthriis quoque dicere forsitan licet. Speciem quoque differre geniculis ramorum superiorum, quamquam approximatim, limitanea linea supra medium articulum nuda, dicere oportet; que tamen differentia mox evanescit. Situs sphaerosporarum suo modo quoque diversus adpareat. Articuli nimirum totius plantae sat breves permanent, et in partibus superioribus sterilibus fere cylindracei adparent; fertiles autem finit circum circa intumescentes, et in nodis sphaerosporas singula serie transversali dispositas fovent. Ramulis omnibus superioribus hoc modo praelegantibus, planta superior tota adpareat nodoso-tornilosa. Ipse sphaerospora sunt immersae et intra nodum sibi proprium singule, denum ab apice nodi supremo verticaliter egredientes. Spinulas conicas articulatas, exteriore latere geniculi singulas nunc parum conspicias esse nunc in speciminibus favilliferis deficientes? animadvertere placet